
Решение Ученого совета ТПУ

по вопросу «Программа развития Ю ргинского технологического института: 
задачи и пути их реш ения (2021-2023 гг.)»

28.01.2021

Заслушав и обсудив сообщение директора Ю ТИ ТПУ Чинахова Д.А. 

«Программа развития Ю ргинского технологического института: задачи и пути 

их реш ения (2021-2023 гг.)»

Ученый совет университета П О С ТА Н О ВЛ ЯЕТ:

1. Отметить необходимость сохранения и развития Ю ргинского 

технологического института (филиал) ТПУ.

2. В связи с разработкой Томским политехническим университетом 

стратегической программы развития на последующие годы, необходимо 

синхронизировать цели и задачи программы развития Ю ТИ  ТПУ с 

программой университета.

3. Для достижения цели устойчивого развития филиала обеспечить 

безусловное выполнение плана приема студентов в 2021 году.

4. Разработать оперативный план мероприятий с 1.02.2021 по 1.03.2022 гг. по 

достижению стоящих перед филиалом и университетом задач в целом.

5. Отложить утверждение программы развития Ю ТИ ТПУ.

Председатель Ученого совета 
университета А.А. Яковлев

Ученый секретарь О.А. Ананьева

Реш ение согласовано с членами комиссии: 
Лидер Андрей М аркович 
Долматов Олег Ю рьевич 
Клименов Василий Александрович


